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مدیرعامل آبفای استان اصفهان خبر داد
حذف آبرسانی سیار به روستاهای منطقه تیران

گروه شهرستانها: پس از یکپارچگی آبفای شهری و روستایی، آبرسانی سیار 
به روستاهای تحت پوشش آبفای منطقه تیران حذف شد و 49 روستا در این 

منطقه از آب شرب پایدار بهره مند هستند.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان در جلسه شورای معاونین که در منطقه تیران 
برگزار شد از تامین پایدار آب شرب روستاییان خبر داد و گفت: در سال گذشته 
آب شر ب 7 روستای علی آباد، گلاب، سوران، افجان، جعفر آباد، ورپشت و قلعه 

ناظر به صورت پایدار تامین شد .
حسین اکبریان با بیان اینکه باید با مشارکت دهیاری‌ها اصلاح و توسعه شبکه 
آب در روستاها را در دستور کار قرار داد اظهار داشت: در چند سال اخیر بیش 
از 40 کیلومتر اصلاح شبکه توزیع آب در روستاهای منطقه تیران عملیاتی شد و 

همچنین هزار فقره انشعابات آب اصلاح گردید.
وی به تامین پایدار آب شرب مردم 3 شهر و 49 روستای منطقه تیران  در 
فصل تابستان اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: با تلاش همکاران و با استفاده از 
تکنولوژی‌های روز دنیا، آب شرب میان مردم شهرها و روستاهای منطقه تیران 
به صورت عادلانه توزیع شد و دلیل این موضوع برخورداری از سیستم تله متری 
است به نحوی که علاوه بر شهر تیران، برخی از مخازن و ایستگاه‌های پمپاژ آب 
روستاها نیز از این سیستم بهره مند هستند همچنین با هدف توزیع عادلانه آب 
در  شهرها روستاها بیش از 20 دستگاه فشار شکن در شبکه توزیع منطقه تیران 

نصب شده است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان به حجم مخازن آب در منطقه تیران پرداخت 
و تصریح کرد: در حال حاضر منطقه تیران دارای 27 مخزن با ظرفیت 19 هزار 
و 796 مترمکعب است و باید تدابیری جهت حفاظت و نگهداری بیش از پیش 
مخازن در دستور کار قرار گیرد. وی با بیان اینکه جمعیت منطقه تیران بالغ بر 
71 هزار و 178 نفراست تصریح کرد: هم اکنون بیش از 32 هزار و 360 فقره 
انشعاب آب و نیز 35 هزار و 73 فقره انشعاب فاضلاب به متقاضیان در منطقه 
تیران واگذار شده است این در حالیست که طرح‌های توسعه ای آب و فاضلاب 
در این منطقه همچنان ادامه دارد تا مردم بیشتری از سطح خدمات آبفا بهره 

مند شوند.
اکبریان عنوان کرد: تا کنون بیش از 67.5 کیلومتر شبکه فاضلاب در شهر 
تیران اجرا شده و برای تکمیل طرف فاضلاب شهر نیاز به اجرای 94 کیلومتر 

شبکه دیگر است.  

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز:

هم‌افزایی بخش‌های دولتی و خصوصی 
برای رونق صنعت گردشگری ضروری است

گروه شهرستانها: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
گفت: اتاق بازرگانی اهواز در حال پیگیری برای انعقاد تفاهم‌نامه‌ای بین بخش 
دولتی و خصوصی برای حمایت و توسعه صنعت گردشگری استان و ایجاد یک 

هم‌افزایی در این بخش است.
به گزارش روابط عمومی‌اتاق بازرگانی اهواز  محمد جواد امانی در جشنواره 
رویدادهای دفاع مقدس، گردشگری, عشایر و روستا  بیان کرد: هدف از انعقاد 
این تفاهم ایجاد تلفیقی بین بخش دولتی و خصوصی برای حمایت همه جانبه 
از بخش گردشگری و همکاری بیشتر به منظور رونق این بخش در استان است.

وی گفت: اتاق بازرگانی به عنوان پارلمان بخش خصوصی رسالت تشویق و 
ترغیب فعالان اقتصادی برای فعالیت و سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری را دارد 
و تلاش بر این است تا فضایی مناسب برای انجام فعالان این بخش در استان را 
فراهم کنیم. امانی اظهار کرد: تشکیل یک دبیرخانه مشترک بین دستگاه‌های 
مرتبط و بخش خصوصی یک هم‌افزایی برای توسعه حوزه گردشگری در استان 
فراهم می‌کند. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی اهواز با اشاره به 
بخش‌های مختلف صنعت گردشگری اظهار کرد: طبیعت، بافت‌های تاریخی و 
سواحل استان بخشی از ظرفیت‌های گردشگری خوزستان است که نیاز به رونق 

بخشی و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای جذب توریسم دارند.
وی تاکید کرد: خوزستان با داشتن ظرفیت‌های متنوع میزبان بسیار خوبی 

برای جذب گردشگران داخلی و خارجی است.

تحویل وضعیت تامین آب استان بوشهر
 با پروژه‌های جهاد آبرسانی

گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: ابوالحسن عالی در تشریح این خبر 
اظهار داشت: پروژه عملیات اجرایی خط انتقال از سد کلمه تا مخزن کلمه به 
طول ۶ هزار و ۹۰۰ متر، با لوله پلی اتیلن و به قطر ۲۰۰ میلیمتر عملیاتی شده 

است.
وی بیان کرد: این پروژه در قالب جهاد ابرسانی و با ۳۳۰ میلیارد ریال اعتبار 

اجرایی شده که اتمام آن نویدبخش پایداری آب شهر کلمه است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: بهبود وضعیت 
آبرسانی شهر کلمه دشتستان یکی از اولویت‌های راهبردی این شرکت برای سال 
جاری است که با تامین آب این محدوده از سد ارغون شاهد بهبود سطح کمی‌و 
کیفی مشترکان شهر کلمه خواهیم. وی اظهار کرد: پروژه‌های جهاد آبرسانی 
استان بوشهر که با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در مناطق مختلف 
استان اجرایی شده وضعیت آبرسانی در شرها و روستاهای مختلف را متحول 
خواهد کرد. عالی افزود: عمده هدف این طرح نوسازی و بهسازی شبکه‌های 

آبرسانی، کاهش هدررفت آب و تقویت پایداری آب شرب هم استانی‌ها است.

لزوم احداث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری و صنعتی 
در شهرهای لرستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان بر لزوم احداث تصفیه‌خانه‌های فاضلاب 
شهری و صنعتی در شهرهای این استان تأکید کرد.

به گزارش ایلنا، بهرام دلفان در نخستین نشست کارگروه صیانت از حقوق 
مردم در سامت و امنیت غذایی لرستان با تشریح مسئولیت دانشگاه در زمینه 
نظارت بر بهداشت و سلامت آحاد جامعه، خواستار احداث تصفیه‌خانه‌های 

فاضلاب شهری و صنعتی در همه شهرهای استان لرستان شد.
وی افزود: هر مسئله‌ای سامت مردم و بهداشت جامعه را تهدید کند باید 
ریشه‌ای حل شود و استراتژی ما با توجه‌ به مسئولیت دیگر دستگاه‌های اجرایی 
در استان مشارکت و حل مشکلات مردم در عرصه سلامت است. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی لرستان، بیان داشت: علاوه بر وظایف سنگین خود در حوزه‌های 
مختلف، دانشگاه دستگاه ناظر است و هیچ‌گونه کوتاهی از نظر ما در زمینه‌های 
بهداشتی پذیرفتنی نیست و ما طبق وظیفه ذاتی خود امورات بهداشتی در استان 

را رصد می‌کنیم و گزارش خواهیم داد.
دلفان، تأکید کرد: باید به طور مدام اولویت‌های سامت استان از قبیل 
تکمیل و احداث تصفیه‌خانه فاضلاب تمامی‌شهرهای استان به‌عنوان خواسته 

عمومی‌مطرح شود.
فارس در رتبه سوم 

توسعه پرورش ماهیان خاویاری کشور
در همایش ملی برنامه ریزی توسعه پرورش ماهیان خاویاری کشور در سبزوار، 
مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان فارس به دلیل کسب 

رتبه سوم توسعه پرورش ماهیان خاویاری در بین استان‌های کشور تقدیر شد.
به گزارش ایلنا، در این همایش که با حضور  سید حسین حسینی معاون وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کشور برگزار شده بود از علی فلاحی 

مدیر امور شیلات و آبزیان فارس با اهدای لوح سپاس تجلیل شد. 
مدیر امور شیلات و آبزیان استان فارس با تاکید بر اینکه این استان در 
بین تمامی‌استان‌های کشور در حوزه ماهیان خاویاری حائز رتبه سوم و در بین 
استان‌های غیر ساحلی در جایگاه نخست است، گفت: پرورش و تولید ماهیان 
خاویاری برند شیلات کشور است از این رو این موضوع از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.  
فلاحی با اذعان به اینکه سال گذشته 18 هزار و 500 کیلوگرم خاویار و 4600 
تن گوشت ماهیان خاویاری در کشور تولید شده است، بیان کرد: سهم استان 
فارس از این میزان استحصال و تولید بیش از 1700 کیلوگرم خاویار و 191 تن 
گوشت بوده است که ارزآوری قابل توجه ای برای استان و کشور به دنبال دارد. 
این مقام مسئول با بیان اینکه شیلات از ظرفیت‌های مهمی‌برخوردار بوده و 
می‌تواند در گستره‌های تولید و اقلیم متفاوت و مختلف، با استفاده از الگوهای 
متنوع تولید، کانون‌های مولدی ایجاد کند، افزود: این امر ضمن کمک به معیشت 

خانواده‌ها به پایداری تولید کشاورزی نیز کمک می‌کند. 

جوانان بومی ‌عسلویه در شرایطی با معضل اخبار کوتاه
بیکاری روبرو هستند که این شهرستان میزبان 
صنایع عظیم پارس جنوبی بوده و برای اهالی 

سراسر کشور اشتغال ایجاد کرده است.
 به گزارش مهر، نام عسلویه را با لقب 
پایتخت اقتصادی و انرژی کشور گره زده‌اند؛ 
پایتختی که بخش عمده گاز کشور را تولید 
می‌کند و نقش مهمی‌در تأمین سبد انرژی 

کشور دارد.
مردم پایتخت انرژی کشور علی‌رغم اینکه 
میزبانان خوبی برای صنعت بوده‌اند ولی مهمان 
به خوبی قدردان نبوده و با وجود ثروت فراوانی 
که نصیب آنها می‌شود به نیازهای شهرستان 
میزبان توجهی ندارند. صنعت، محیط زیست 
را آلوده کرده، آب و برق و... را مصرف می‌کند 
و همه جا را اشغال کرده است ولی مردم با 
مشکلات متعددی در زمینه‌های بهداشتی و 
سلامت، آب و برق، اشتغال و.... روبرو هستند.

اشتغال شاید کمترین انتظار مردم 
شهرستان عسلویه و میزبانان صنعت از مدیران 
پارس جنوبی باشد ولی همین کمترین انتظار 
هم تاکنون به خوبی برآورده نشده است. 
صنایع مستقر در پارس جنوبی حدود ۱۰۰ 
هزار اشتغال ایجاد کرده‌اند ولی بخش زیادی 
از این فرصت‌های شغلی در اختیار نیروهای 
غیربومی ‌قرار گرفته است و میزبان سهم 

کمتری دارد.
در شرایطی که جوانان بومی‌استان بوشهر 
و به ویژه مناطق اطراف صنایع پارس جنوبی 
بیکار هستند، تعداد زیادی از نیروهای پارس 
جنوبی به صورت پروازی به این منطقه 
می‌آیند. علیرغم وعده‌های فراوان مسئولان 
دولت‌های مختلف برای تحقق مطالبه اشتغال 
مردم میزبان پارس جنوبی، تاکنون به خوبی 

در این زمینه عمل نشده است.
اولویت با جوانان بومی ‌باشد

معاون سیاسی امنیتی فرماندار عسلویه 
گفت: با همراهی و حمایت مدیر فساد ستیز 
دادگستری و دادستان انقلابی شهرستان 
عسلویه ضمن تلاش برای تحقق اشتغال 
جوانان شهرستان در شرکت‌های مستقر در 
منطقه، با شرکت‌های متخلف برخورد قانونی 

خواهد شد.
سجاد شیخیانی افزود: برخی شرکت‌های 
منطقه بدون توجه به وجود نیروهای متخصص 
و تحصیل کرده شهرستان عسلویه، از نیروهای 

غیر بومی‌استفاده می‌کنند.
وی خاطرنشان کرد: در برخورد با مدیران 

و شرکت‌های بومی‌ستیز، مرعوب فشارها 
نخواهیم شد و با تمام وجود از حق جوانان 
شهرستان دفاع خواهیم کرد. معاون فرماندار 
با اشاره به عملکرد صنعت در جذب جوانان 
شهرستان در صنایع مستقر افزود: با همه 
تلاش‌هایی که در حوزه اشتغال توسط مدیران 
اشتغال جوانان شهرستان  گرفته،  صورت 
همچنان دغدغه و مطالبه جدی مردم از 

صنعت است.
برخورد با مدیران بومی‌ستیز

شیخیانی افزود: با توجه به تاکید رئیس 
جمهور در سفر به شهرستان عسلویه جهت 
اشتغال جوانان بومی‌شهرستان در صنایع 
گازی و پتروشیمی، تمامی‌شرکت‌های مستقر 

و متولی بحث اشتغال را پاسخگو خواهیم کرد.
معاون سیاسی امنیتی فرماندار همچنین 
از دعوت ۲ مدیرعامل پتروشیمی‌به فرمانداری 
شهرستان خبر داد و گفت: برابر گزارشات و 
بررسی‌های موجود، ۲ شرکت پتروشیمی 
‌مستقر در شهرستان به دلیل جذب خارج از 
ضوابط و غیربومی‌در هفته آینده مورد بررسی 
دقیق قرار خواهند گرفت و در صورت احراز 
تخلف، مورد برخورد قانونی قرار خواهند گرفت.
مسئولان شهرستان عسلویه از جمله امام 
جمعه این شهر بارها و بارها از تریبون‌های 
مختلف خطاب به مسئولان خواستار ایفای 
نقش صنعت در رفع مشکلات عسلویه شده‌اند.

امام جمعه عسلویه در نماز جمعه این 

شهر اظهار داشت: بعضی مشکلات شهرستان 
عسلویه مایه تأثر و تأسف است؛ عرایض بنده 
همه از طرف مردم و مطالبه و خواسته مردم و 

دفاع از حق مردم است.
حجت‌الاسلام سید علی‌هاشمی‌نژاد با تاکید 
بر نقش‌آفرینی صنایع در عسلویه تصریح کرد: 
ما در عسلویه آب درست و سالم نداریم. وزیر 
نفت در جلسه شهریور سال قبل به من گفتند 
مشکل آب عسلویه حل می‌شود. این تأسیسات 
عظیم چرا مسئولیت‌های اجتماعی خود را 

انجام نمی‌دهند.
وی ادامه داد: یکی از مشکلات شهرستان 
کمبود فضای آموزشی است، بعضی جاها دانش 
آموزان در مدارس تخریبی تحصیل می‌کنند. 

شأن مردم پایتخت اقتصادی ایران این نیست 
ولی به این مسئله بی توجهی و کم توجهی 

شده است.
هاشمی‌نژاد با بیان اینکه سابقه، عملکرد و 
پتروشیمی‌مخدوش  راهبردی  شورای  کارنامه 
است اضافه کرد: وقتی مطالبه به حقی از آنها 
درخواست می‌شود عمل نمی‌کنند و می‌گویند 

سازمان بازرسی نمی‌گذارد.
انتظار می‌رود که مسئولان نگاه ویژه‌تری به 
شهرستان عسلویه داشته باشند، صنایع وظایف 
خود را بدانند و به آن عمل کنند و مسئولان 
دستگاه‌های نظارتی نیز با مدیرانی که در این 
زمینه به وظایف و مأموریت‌های خود عمل 

نمی‌کنند برخورد کنند.

خرمای دشتستان دارای کیفیت بالایی 
است که ورود آن به بازارهای جهانی می‌تواند 
نقش مهمی‌در کاهش چالش‌های پیش روی 
تولیدکنندگان و فعالان این عرصه داشته باشد.
به گزارش مهر، استان بوشهر به عنوان یکی 
از قطب‌های تولید خرمای کشور محسوب 
می‌شود و حدود ۵ درصد از کل خرمای کشور 
در این استان تولید و روانه بازار‌های داخلی و 

خارجی می‌شود.
 از نخیلات استان بوشهر سالانه حدود 
۱۷۵ هزار تن محصول تولید می‌شود که بخش 
زیادی در داخل کشور مصرف می‌شود و بخشی 
از آن نیز صادر می‌شود که میزان صادرات در 

سال‌های مختلف، متفاوت است.
یکی از مهمترین چالش‌ها برای نخل‌داران 
استان بوشهر صادرات این محصول است که 
تقویت صادرات و حضور در بازار‌های جهانی 
از مهمترین راهکار‌ها برای تقویت بازار خرما و 

جلوگیری از ارزان‌فروشی خرما است.
طی سال‌های اخیر اقدامات خوبی برای 

تقویت صادرات خرمای استان بوشهر صورت 
گرفته است، ولی شیوع کرونا و البته صدور 
برخی بخش‌نامه‌های داخلی عاملی برای توقیف 

صادرات گسترده این محصول بوده است.
شهرستان دشتستان به عنوان قطب اصلی 
تولید خرمای استان بوشهر محسوب می‌شود و 
حدود ۷۰ درصد از کل خرمای استان در این 
شهرستان تولید می‌شود که کبکاب مهمترین 

واریته خرما در این شهرستان است.
کشور‌های حاشیه خلیج فارس اگرچه خود 
نیز در تولید خرما نقش مهمی‌دارند، ولی 
می‌توانند یکی از مراکز اصلی واردات خرما 
از ایران و به‌ویژه استان بوشهر باشند و این 
محصول را مصرف یا به بازار‌های هدف خود 
صادر کنند. خرمای دشتستان دارای کیفیت 
بسیار خوبی است و این موضوع فرصت 
مناسبی را فراهم می‌کند که خرما با کیفیت 
مناسب بسته‌بندی شده و علاوه بر تأمین 
نیاز‌های داخل، بازار‌های خوبی در عرصه 

جهانی کسب کند.

تولید ۱۷۵ هزار تن خرما
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان بوشهر  از تولید ۱۷۵ هزار تن 
محصول در ۳۴ هزار هکتار از باغ‌های نخل 
استان بوشهر خبر داد و اظهار داشت: امسال 
۱۵ هزار تن خارک، ۴۵ هزار تن رطب و ۱۱۰ 

هزار تن خرما از نخیلات استان برداشت شد.
کبری توکلی دشتستان را به عنوان قطب 
تولید خرمای استان بوشهر معرفی کرد و 
ادامه داد: بیش از ۷۰ درصد خرمای استان 
در دشتستان و مناطق مختلف این شهرستان 
تولید می‌شود. وی میزان صادرات سالانه 
خرمای دشتستان را حدود ۳۰ هزار تن عنوان 
کرد و ادامه داد: کشور‌های آسیای میانه، حوزه 
خلیج فارس و همچنین اروپا از مشتری‌های 

خرمای استان بوشهر هستند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان بوشهر با اشاره به ذخیره 
خرمای مردم در سردخانه‌ها بیان کرد: این 
خرما در طول سال به تدریج وارد بازار‌های 
داخلی و یا خارجی می‌شوند. وی با اشاره به 
اینکه کبکاب با ۶۷ درصد بیشترین میزان را 
در بین گونه‌های مختلف خرمای استان دارد 
خاطرنشان کرد: زاهدی و قصب با ۱۳ درصد 
در رتبه دوم است و دیگر ارقام شامل خاصویی، 

شکر،  مجول،  پیارم،  برحی و… است.
خرما نیازمند

 بازار‌های بین‌المللی
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
اسامی‌اظهار داشت: به منظور رفع دغدغه‌ها 
و چالش‌های پیش روی کشاورزان دشتستان 

تلاش و پیگیری‌های فراوانی را داشته‌ایم.
ابراهیم رضایی با اشاره به اینکه خرما 

نیازمند بازار‌های بین‌المللی است خاطرنشان 
کرد: با توجه به حجم بالای خرمای تولیدی 
باید زمینه صادرات خرما به کشور‌های مختلف 

فراهم شود.
وی بیان کرد: پیگیری و رایزنی‌های 
فراوانی را در راستای ورود خرمای دشتستان 
به بازار‌های هدف داشته‌ایم و در این مسیر از 
همه ظرفیت‌ها برای معرفی خرما و فعالان این 
عرصه به بازار‌های بین‌المللی استفاده می‌کنیم.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
اسامی‌ادامه داد: تلاش شده تا با برگزاری 
نشست‌های مختلف زمینه صادرات خرمای 

دشتستان فراهم و این روند تسهیل شود.
صادرات خرما به عمان

راهکار‌های توسعه همکاری اقتصادی 
و تجاری با کشور عمان در نشست سفیر 
جمهوری اسامی‌ایران در عمان و فرماندار 

دشتستان بررسی شد.
سفیر جمهوری اسامی‌ایران در عمان 
از گسترش سرمایه‌گذاری و همکاری در 
زمینه‌های مختلف اقتصادی، کشاورزی و 
تجاری ایران و عمان خبر داد و اظهار داشت: 
روابط تجاری و اقتصادی ایران و عمان در 
سال‌های اخیر افزایش قابل توجهی یافته است.
علی نجفی ضمن تشریح شرایط سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی عمان و همچنین بیان 
چالش‌ها و فرصت‌های صادراتی و تجاری، از 
آمادگی سفارتخانه جمهوری اسلامی‌در عمان 
برای همکاری و حمایت از صادرکنندگان 
خرما استان بوشهر برای تسهیل در صادرات 

محصولات به عمان خبر داد.
سفیر ایران در عمان از همکاری و حمایت 
از صادرکنندگان استان بوشهر خبر داد و گفت: 

سفارتخانه جمهوری اسامی‌در عمان برای 
تسهیل در صادرات محصولات خرمای استان 

بوشهر به عمان آمادگی دارد.
دستیابی

 به بازار‌های جدید خرما
فرماندار شهرستان دشتستان نیز با تشریح 
وضعیت جغرافیایی و اقتصادی استان بوشهر 
و شهرستان دشتستان در بخش کشاورزی 
و ظرفیت‌های تولیدی به ویژه تولید نخیلات 
آمادگی برای صادرات خرما به کشور عمان 

برای دستیابی به بازار‌های جدید را اعلام کرد.
احمد بنافی خاطرنشان کرد: تشکیل 
گروه‌های صادراتی یا به عبارتی کنسرسیوم‌های 
صادراتی خرما با همین هدف صورت گرفته و 
عملًا به‌دنبال حضور محصولات تولیدی استان 
بوشهر در بازار‌های جدید کشور‌های منطقه 

هستیم.
وی گفت: با همین هدف در نمایشگاه‌های 
خرما در منطقه شرکت می‌کنیم تا بتوانیم با 
عرصه محصولات خرما که در استان بوشهر 
و شهرستان دشتستان بسته‌بندی و فرآوری 
می‌شوند، هم ظرفیت‌های جدید را به خوبی 
شناسایی کنیم و هم بتوانیم محصولات تولیدی 
خود را با هدف دستیابی به بازار جدید عرضه 
کنیم. امید می‌رود که با تلاش مسئولان و 
همچنین همت فعالان عرصه خرما ضمن تولید 
محصولی با کیفیت و بسته‌بندی مناسب، زمینه 
تقویت صادرات این محصولات به کشور‌های 
مختلف فراهم شود. خرمای دشتستان دارای 
کیفیت بالایی است و در صورت راهیابی به 
بازار‌های جهانی می‌تواند سودآوری بالایی را 
برای کشاورزان و فعالان عرصه تولید تا فروش 

خرما داشته باشد.

خرمای دشتستان در راه بازارهای جهانی

شأن مردم پایتخت اقتصادی ایران این نیست

جوانان ‌عسلویه و معضل بیکاری

رئیس ستاد بحران سلماس گفت: برداشت بی رویه 
آب از سفره‌های زیر زمینی، دشت سلماس را به رتبه اول 

فرونشست در کشور ارتقا داد.
ذبیح الله کاظمی ‌فرماندار شهرستان سلماس و رئیس 
ستاد بحران شهرستان سلماس در جلسه مدیریت بحران این 
شهرستان گفت: پیشگیری از مخاطراتی همانند فرونشست 
و ارتقاء سطح آمادگی خصوصا در موضوع پاسخ به بحران 
احتمالی حادثه زلزله در دستور کار مسئولان سلماس باشد.

 وی با بیان اینکه موضوعات خشکسالی و افت بیش از 
حد سطح آب‌های زیرزمینی و فرونشست زمین از مهم‌ترین 

موارد مخاطرات در شهرستان است گفت: فرونشست حدود ۱۳ سانتی متر یک موضوع پر مخاطره است که حدود 
۱۴۰ هکتار از دشت سلماس به سمت آذربایجان شرقی را به مخاطره انداخته است.

کاظمی‌گفت: بر اساس اعلام اداره امور آب سلماس برداشت بی رویه و گاهاً غیرمجاز آب از ۸۳۰ چاه عمیق و 
نیمه عمیق در این دشت نیز یکی از عوامل فرونشست زمین در دشت سلماس است که کسری ۵ میلیون مترمکعبی 

آب را در مخازن زیرزمینی به طبیعت سلماس تحمیل کرده است.
وی با اشاره به راهکار‌های جلوگیری از فرونشست زمین عنوان کرد: توسعه طرح‌های آبیاری نوین، پرکردن 
چاه‌های کشاورزی غیرمجاز و مدیریت بهینه مصرف آب می‌تواند نقش مهمی‌در جلوگیری از فرونشست زمین در 
دشت‌های سلماس ایفا کند. فرماندار شهرستان سلماس با بیان اینکه فرونشست زمین و رسیدگی و حضور مسئولان 
و نهاد‌های مربوط در مواقع بروز حادثه در صحنه مورد سنجش قرار بگیرد ادامه داد: استاندارد جهانی فرونشست 
زمین ۴ سانتیمتر است، اما این میانگین در کشور و آذربایجان غربی به بیش از ۸ الی ۱۰ سانتیمتر می‌رسد که 

نشان دهنده وضعیت بحرانی است.
رئیس ستاد بحران شهرستان سلماس با بیان اینکه فرونشست زمین پیامد‌هایی همچون زوال آبخوان‌ها، کاهش 
عمر مفید منابع آبی، از بین رفتن عرصه طبیعی و زمین‌های کشاورزی، کاهش عمر مفید ساختمان‌های مسکونی و 
به خطر انداختن تأسیسات استراتژیک و زیربنایی و ایجاد فروچاله‌ها را به همراه خواهد داشت عنوان داشت: تاکید 

مدیریت بحران در این زمینه اقدامات پیشگیرانه است.
کاظمی ‌اظهار داشت: باید تدابیر لازم برای رخداد هر حادثه احتمالی و میزان آمادگی دستگاه‌ها اجرایی مبنی 
بر تأمین امکانات و آموزش نیرو‌ها اندیشیده شود تا در مواجهه با بحران‌ها عملکرد مناسب و سریعی داشته باشیم 

چرا که مهم‌ترین اقدام، خدمت به مردم است.
وی توجه به آمادگی و پیشگیری از وقوع بحران‌ها را از مهمترین وظایف دستگاه‌های اجرایی دانست و اظهار 

داشت: در قانون مدیریت بحران به این نکات تاکید شده است.

معاون امور فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ‌البرز گفت: متاسفانه توزیع نشریات 
در دکه‌های مطبوعاتی شرایط مناسبی ندارد و اغلب 
فعالان این صنف دغدغه فروش نشریات ندارند و 
بر فروش تنقلات و سایر محصولات تمرکز کرده‌اند.

علی نوروزی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
وضعیت نامناسب دکه‌های مطبوعاتی استان اظهار 
کرد: چند سالی است به دلیل عدم تعامل و همکاری 
مناسب متولیان فعالیت دکه‌های مطبوعاتی، ارشاد 

دخالتی در صدور مجوز برای این دکه‌ها ندارد.
وی ادامه داد: متاسفانه توزیع نشریات در دکه‌های مطبوعاتی شرایط مناسبی ندارد و اغلب فعالان این صنف 

دغدغه فروش نشریات ندارند بر فروش تنقلات و سایر محصولات تمرکز کرده‌اند.
وی توضیح داد: در بازدید میدانی‌ که اخیرا از دکه‌های مطبوعاتی سطح کرج داشتیم مشخص شد مجوز 

بسیاری از این دکه‌ها مطبوعاتی نیست.
وی ابراز کرد: مشاهدات میدانی نشان می‌دهد از حدود 400 دکه مطبوعاتی سطح شهر کرج بین 10 تا 15 

درصد از آنها نشریات و روزنامه‌های محلی و سراسری توزیع می‌کنند.
این مسئول اضافه کرد: با صحبت با صاحبان این دکه‌ها عمدتا این موضوع مطرح می‌شد که در مجوز صادر 

شده برای آنها عنوان دکه مطبوعاتی ذکر نشده و صاحبان آنها تعهدی در این خصوص ندارند.
نوروزی تصریح کرد: صاحبان این دکه‌ها از کمبود فضا برای توزیع نشریات گلایه دارند و می‌گویند وقتی 
روزنامه‌ها را در بیرون از فضای دکه قرار می‌دهند شهرداری با عنوان سد معبر از آنها ایراد می‌گیرد و  همین 

کسب و کار آنها را با مشکل مواجه می‌کند.
معاون امور فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی‌البرز گفت: البرز حدود 140 نمایندگی 
روزنامه و نشریه رسمی‌و شش روزنامه محلی دارد که قاعدتا باید برای توزیع آنها در سطح شهر فضای کافی در 

نظر گرفت.
وی افزود: متولیان این دکه‌ها باید فکری به حال این وضعیت کنند و در مرحله اول دکه‌هایی که صرفا مجاز 

به فروش تنقلات و ... هستند از دکه‌هایی که باید روزنامه و نشریه توزیع کنند جدا شوند.
این مسئول ابراز کرد: طبق آیین نامه در 60 درصد دکه‌های مطبوعاتی باید نشریات محلی و  روزنامه‌های 

سراسری هم باید حداقل 50 نسخه توزیع داشته باشند.
وی گفت: برای بهبود شرایط موجود نیاز است قوانین مربوط به دکه مطبوعاتی به روز شود تا بتوان در چارچوب 

قانون  به سمت توزیع مناسب نشریات در دکه‌ها پیش رفت.

اوضاع نابسامان دکه‌های مطبوعاتی کرجدشت سلماس؛ رتبه یک فرونشست در کشور


